Absolvend*u* est penitentem paratus leuiores penitentiam, quae per ali*u* acceptare, punct*u* 21, §. 4, n. 1.

### Approbat*u*, & Approbat*u*.

Approbat*u* à Trident. requisita pro confessionibus audiend*u*, est iudicium authenticum de idoneitate, tractat*u* 23, punct*u* 17, §. 1, num. 1. Quid, si ab Episcopo Confessarius exercitus approbut*u*, & interitus iudicetur inhabilis, n. 2. Approbat*u* & à iurisdictione distincta, n. 3. De duplice approbatione, nempe, ex beneficij collatione, & authentico*u* iudicio, & quæ ad vtramque requirantur, n. 4. & 5. Gratia approbatio concedi debet, num. 6. Approbat*u* Re-

ligiosorum, qui non sunt à suis Superioribus presentari, nulla est, num. 7. Quia sic necessitas huius approbationis, num. 8.

Hac approbatione Sacerdotes omnes indigent ad confessiones secularium, etiam Sacerdotum, audiendas: seculi ad confessiones Regulatum, tract*u* 23, pun. 17, §. 2, n. 1. Non excipiuntur graduati, ne*u* alij viri doct*u*, num. 2. Quid pro confessionibus Episcoporum, aliorumque Praelatorum, n. 3. Approbat*u* per beneficium parochiale, eligi potest ubi liber, n. 8. Idem est de approbato absolute, n. 9. Quinimod*u* de approbato cum restrictione, n. 19. Pro Confessionibus Religiosorum an eligi possit non approbat*u*, examinatur, num. 10.

Approbatione concedunt Episcopus, Vicarius generalis, Capitulum, Sede vacante tract*u* 23, punct*u* 17, §. 3, n. 1. Praelati Regularium non habent hanc potestatem, n. 2. Quis Episcopus, an loci, an penitentis, an Confessarii, approbationem concedere debet, n. 3, & seqq. Approbat*u* ex odio, vel iniquo animo denegati non potest, n. 5. Non est causa sufficiens negandi approbationem ex eo, quod dieceses non indigent illo Confessario n. 6. & 7. Si iusta petitione Episcopus renuat acquiescere, non reputat Confessarius secularis approbat*u*. Seculsi Religiosi à suo Praelato presentant*u*, n. 11.

Approbat*u* ex beneficio durat, dum beneficium retinetur tract*u* 23, pun. 17, §. 4, num. 1. Si per examen, aut alijs approbat*u* fueris pro limite tempore, illio finito cessat, n. 2. Absoluto*u* cessat, si diocesis mutet, n. 3. Post Episcopum approbationem reuocare tenendum est, n. 4. Si absque causa haec reuocatio fiat, nullius est momenti, n. 6. Religiosi approbatio reuocari potest, si constet de eorum indignitate, n. 7. Extra hunc casum, et*u* plures censeatur reuocari non posse, verius est posse à successore reuocari, n. 9. Excipit Capitulum, Sede vacante, n. 10. Aliqui excipiunt Religiosos Dominicanos, sed immixtio n. 11. Translati Religiosi in aliam diecem*u* possunt ab illius Episcopo examinari, alius non censebatur approbari, n. 12. Ab eodem Episcopo, si prævio examine fuerint approbati, ne*u* sequunt*u* novo examen subici*u*: seculi, si absque examine, i*u*. Quid nouiter statuerit sacra Congregatio, circa reuocationem approbationis, num. 14.

B

### Baptismus.

**N**omen Baptismi, ciuisque definitio declarantur tract*u* 19, *dip.vnic.* punct*u* 1, num. 1. & 2. Ante mortem Christi fuit hoc Sacramentum institutum, pun. 2, n. 2. Verius est, fuisse institutum eo die, quo à Ioanne baptizatus est, pun. 2, n. 5. Qualiter à Ioannis Baptismate differat, num. 6.

Materia illius remota est aqua naturalis, apta ab ablendū, tract*u* 19, *dip.vnic.* pun. 3, n. 1. & seqq. Elle tamen frigidam, vel calidam per accidens est, n. 4. Vt aqua turbida, & impura absque gravi necessitate peccatum est mortale, n. 5. Proxima materia est abludio, sine immerfione, alpercione, vel effusione, tract*u* 19, *dip.vn.* pun. 4, n. 1. & 2. Qualiter debet proferre formam Sacramenti tria metit*u* conficiens, n. 3. Aliqua pars corporis princeps ablui debet ad Baptismi valorem, n. 5. Aqua immediatē tangere debet baptizati corpus, successu motu, n. 6. Satis est probabile, te esse baptizatum, si capillis lauaris, n. 7. Idem dic*u*, si lauaris, corio, seu pelle secundina circumdat*u*, n. 8. Immerfione qua quis suffocatur, Baptismus conficitur: esto, alij contrarium censeant*u*, n. 9. & seqq. Semper est illicita prædicta ministratio, n. 12. Non est secunda mater, etiam proximè moritura, vt infans baptizeretur, num. 13. Benè potest*u* Baptismum infanti ministrare, et*u* agnoscat, inde

B *b* mortem

## Index Rerum

aliquid accecerandam esse. n. 14.  
 omnia Baptismi que sit. tract. 19. disp. vnica. pun. 5. n. 1.  
 Expressi debet persona baptizans. n. 2. Verius est, esse iul-  
 ficiencem formam. *Baptizat te Deus, vel, Baptizatus a Deo.*  
 Esto alij oppotuit ientantur. n. 3. & 4. Item, persona bapti-  
 zanda exprimi debet. n. 5. Ex eius vnitate vnitas Baptismi  
 delimitur. n. 6. Qualiter possint plures vnum baptizare.  
 n. 7. Insuper requiritur explicatio ablationis. n. 8. Tadem ex-  
 primi debet vntas, & Trinitas diuina, non implicite, sed  
 explicite. n. 11. Sub nomine genitoris, geniti, & proceden-  
 tis ab virgine, scilicet plures cœulant, valide Baptismum con-  
 fici, oppositum videatur probabilius. n. 15. Quæ variatio for-  
 ma essentialis sit, que non. n. 17. Variatio forma consue-  
 tudini dicitur adiutoria illicita est. n. 18. Baptismi subiectum est homo viator extra uterum matris existens. tract.  
 29. disp. vnica. pun. 6. n. 1. Non est secunda mater, vel in-  
 fans baptizetur, nisi tecundum leges morte elici digna, &  
 credereatur lectio infanti profutura. n. 2. A puncto nativitatis  
 quilibet capax est Baptismi. n. 3. Non excluditur moni-  
 strum, dummodo homo sit. n. 4. Filiis infidelium rationis  
 vnum habentibus, si petant Baptismum, concedendus est,  
 parentibus renuntiatis. n. 5. si dubium sit de rationis vnu.  
 Baptismus est concedendus. num. 6. Quacunque ratione his  
 Baptismus conferatur, validus est n. 7. Infantes, etiam per  
 iniuriam baptizati, segregandi sunt a parentibus infidelibus,  
 adueniente rationis vnu. n. 8. Filii Hæreticorum mi-  
 nistrandus est Baptismus, dummodo a parentibus separari  
 possint. num. 9. & 10. Conscientie quilibet ex parentibus  
 infidelibus, baptizari infans potest. num. 10. Renuntiatis  
 vtrique parente infidele, nequaquam infans baptizari debet.  
 num. 17. Excipe, nisi in calu extrema necessitas. n. 14. Vel,  
 si sit perpetuo amens, n. 15. Vel sit a parentibus segregatus.  
 n. 17. Vel seruus, seu parentis seruus, n. 18. In predictis casibus  
 non semper obligatio ministrare Baptismum. n. 20.

Nulla ex parte suscipiens, si infans est, dispositio requiri-  
 tur. tract. 19. disp. vnica. pun. 7. n. 1. In adiutoria requiritur  
 intentio, seu voluntas suscipendi Baptismum; & que haec  
 debet esse. n. 2. Item, fides, & Trinitatis, & Incarnationis,  
 diuinorum præceptorum notitia. n. 3. Item, contrito,  
 seu atrito de peccatis commissis. n. 4.

Baptismus necessarius est parvulus extra casum martyrij in re  
 suscepimus. tract. 19. disp. vnica. pun. 8. n. 1. Adulcis Baptismus,  
 seu votum illius est necessarius. 2. Qualiter ex diuino  
 præcepto Baptismus necessarius sit, tum parvulus, & adul-  
 lis ex diuino præcepto nu. 3. Quando hoc præceptum compa-  
 ratione parvulorum astrinxat parentes, seu tutors. n. 4.  
 Adulci eo astrinxuntur, cum primum commodè possint  
 suscipere, si bene instruti sunt. n. 3. Ex graui differ-  
 ri Baptismus potest. n. 6. Ecclesia non potest determinare  
 tempus suscipendi Baptismum, imponendo obligationem  
 baptizari: bene tamen declarando obligationem, quam  
 iure diuino habet. 7. Baptismi Minister quilibet est rationis  
 compos. tr. 19. disp. p. vn. 9. n. 1. Absque iurisdictione nequit  
 licite administrari, tamē Sacerdos sit. n. 2. Sacerdote infe-  
 riores, etiam Diaconi, non sunt ex officio ad hoc ministrum  
 deputati. n. 3. Ad concedendam facultatem Diacono  
 hoc Sacramentum ministrandi, non requiritur extrema ne-  
 cessitas. n. 4. Absque periculo mortis nequit Baptismus sine  
 solemnitate ministrari, n. 6. Neque domi absque predicta  
 necessitate ministrandus est. n. 7. Nullus aliud a Sacerdote,  
 vel Diacono ministrare Baptismum solenniter potest, ex  
 commissione Sacerdotis. n. 8. Steante extrema necessitate  
 digniori cedere debet minus dignus. n. 9. Est peccatum mor-  
 tale inuersio huius Ordinis. n. 10. Quod si praesente Clerico  
 non Sacerdote laicus ministret, aliqui affirmant esse venia-  
 le peccatum: verius est, vel nullam esse culpat, vel esse  
 mortalem. n. 11. Excipit pagani, vel Hæretici ministrato-  
 r, praesente Catholico. n. 12. Item, excipitur, si praesente  
 Diaconos laicos, vel inferior Clericos ministret. n. 13. Qua-  
 liter vnius Baptismi plures Ministri esse possint. n. 14. Qua-  
 liter possit plures simul baptizare. n. 15. Qualiter prolatio  
 forme ablationi sit coniungenda. n. 16.

Baptismi effectus est gratia peccati originalis, & actualium  
 remissiarum. tr. 19. disp. vnica. pun. 10. n. 2. Est & qualis in par-  
 vulis, in adulcis abundantior, si abundantiori dispositione  
 se præparent. n. 3. Remittit Baptismus penam omnem pro  
 peccatis debitam. n. 4. Non tollit penitentes huius vitæ.  
 n. 5. Imprimis characterem. n. 6. Suscipiens Baptismum so-  
 leni (speciales gratias) concedi. n. 7.

Baptismus solēt patrīus sub graui culpa est necessario adhi-  
 bendus tract. 19. disp. vn. pun. 11. §. 1. n. 1. Patrīus obligatus  
 est, baptizatum instruere fide, moribus, si indiget. num. 2.  
 Quilibet baptizatus rationis compos patrīus esse potest.  
 num. 3. Excipiuntur Monachi: & qui sub nomine Monachi  
 comprehenduntur. n. 4. Monachus validus patrīus esse po-  
 test. n. 5. Excipiuntur penitentes publici. n. 6. Item, Hæ-  
 retici. n. 7. Qualiter Hæretici admitti potest in patrīnum,  
 Catholico deficiente. n. 8. & 9. Potest patrīus esse patrīus Bap-  
 tismi. n. 10. Vnus, vel ad summum duo, vir, & feminam, pa-  
 trii esse debent. tract. 19. disp. vnica. pun. 11. §. 2. n. 1. Ne-  
 quit Episcopus in hac parte dispensare. n. 2. Debet patrīus  
 baptizatum immediate de manu baptizantis suscipere. n.  
 3. Insuper debet intentiōne habere hoc munus subendi.  
 n. 4. Si leues filium Petri, credens esse Iohannī, est vere  
 filii Petri patrīus. n. 5. Non est opus in Catechismo res-  
 pondere. n. 6. Debet esse designatus a parentibus, seu ab il-  
 lis, qui curam baptizati gerunt. num. 7. Non est tamen hæc  
 designatio simpliciter necessaria, esto, plures contra tentian. n. 8. & 9. Cum plures designatur, neque a parocho re-  
 pelluntur, omnes sunt patrīi. n. 11. Requirit baptismus  
 Solemnis. n. 12. Debet patrīus nomine proprio suscipere,  
 seu tener baptismatum. n. 14. Per procuracionem hoc mu-  
 nus praestari potest ex probabilitate sententia. n. 6.  
 Baptismi ritus, & ceremonia quare plures, quam in aliis  
 Sacramentis designantur tract. 19. disp. vn. pu. 12. n. 1. Ex-  
 penduntur huicmodi ritus ibid.

Benefactor.

Qualiter Prælati Religionum benefactores suos participes  
 efficiunt bonorum operum suorum Religiosorum. tract.  
 24. pun. 6. n. 8. Ex vi huius moralis vniuersitatis plures Indul-  
 gentia dicti benefactoribus communicantur à Sede apostolica. n. 9. Ob bona opera Religiosorum sic coniuncti  
 eti Deus benefacit. n. 10. Petitiones benefactorum ob hanc  
 coniunctionem vim habent impetrandi. 13. Orationes  
 communes illis applicantur nu. 12. Orationes Religiosorum,  
 quæ illis applicantur, efficaciores sunt. n. 13.  
**Bulla.**

Beneficium pro Ordinib[us] majoribus recipiendis requisitum  
 debet esse sufficiens ad congruam sustentationem tract.  
 27. pu. 10. n. 1. Ex beneficio, & patrimonio sufficiens tunc  
 lus coalescere potest. num. 2. Beneficium debet esse perpe-  
 tuum. n. 4. Debet pacifice possidere. n. 8. Ne quis illud regi-  
 gnare, vel permunare, nisi mentione facta ad illius tunc  
 fulse ordinatum. n. 10.

**Bulla.**  
 Nomen Bullæ unde dicatur tract. 25. pun. 1. n. 1. Vnde dicatur  
 Cruciatæ n. 2. Prodest pueris, vñque rationis carentibus,  
 p. 2. n. 1. Prodest omnibus fidelibus communorib[us], vel alio  
 modo ad regna Hispana declinabibus n. 2. Supta Bulla,  
 eto, ad extera regna diuinas, vi potes illius priuilegii,  
 excepto priuilegio ciborum n. 3. Hispani in exterris regnis  
 commorantes non possunt Bullam medio inter-  
 nuncio n. 4. Requirit Bulla suscepito n. 5. Item, illius  
 apud retentio, sed non ex necessitate. n. 6. Item, nomi-  
 nis proprii scriptio. n. 7. Item, exhibito eleemosyna per se  
 vel per alium n. 8. Ex turpiter, & iniusti aquitatis iuncta  
 Bulla prodest. n. 9. Qualiter Religiosi lumere Bullam pos-  
 sint, & debeat Prælatus licentiam concedere. n. 10. an Mi-  
 nores, non sumptua Bulla, cuius priuilegiis fruantur nu. 11.  
 Prodest Bulla, etiam excommunicatis accipiant. num. 11.  
 Item, etiam accipias in statu peccati mortalii. n. 13.  
 Tempus, quo Bulla Cruciatæ sumentibus prodest, est annus  
 publicationis. tract. 25. pun. 1. n. 1. Quomodo hic annus  
 computetur, & quando finitur. n. 2. Bulla permanet,  
 metu Pontifex, & Commissarius è vita decadent. n. 4. Non  
 revocatur ob publicationem Bulla. Cœz. n. 5. Finito an-  
 no publicationis, cessant omnia Bullæ priuilegia. n. 6.  
 Qualiter virtute illius edere carnes, & lactescia possit, & ab-  
 solvi a referuntur, & censuris, communitaque vota. tract.  
 25. pun. 7. & 8. 9. Vide verbo, *Confessarius* & verbo, *Vota*.  
 Virtute Cruciatæ non suspenduntur facultate iure ordinatio  
 Episcopi competentes tract. 25. pun. 10. n. 2. Neque Indul-  
 gentia ab ipsis Episcopis cōcessæ absoluendi seculares.  
 n. 9. Bullæ Commissarius facultatem habet taxandi elec-  
 motynam, quam sumentes Bullam debent erogare. tt. 25.  
 pun. 11. n. 1. Item, componendi super fructus amissos ob  
 omisim Horarum recitationem. n. 2. Quam potestat habeat  
 de p[ro]fundi irregularitate. n. 3. Prodest haec potestas,  
 tam pro foro conscientia quam externo. n. 4. In quibus  
 irregularitatibus possit dispensare, & in quibus non. n. 5.  
 & 6. Datur facultas Commissario dispensandi in impedimentoo  
 affinitatis ex fornicatione. n. 7. Sub quibus conditionibus  
 haec potestas concedatur. n. 8. Deinde habet potestas  
 Commissarius dispensandi in superuentio dicto impe-  
 dimento, ut debitum coniux impeditus petat. n. 9. Hanc  
 potestat est aliqui extendant ad impedimentum cognationis

### Selectiorum.

tiois spiritualis verius est oppidum n. ii. De obligatio-  
nem quam habent omnes Episcopi, applicandi penas in  
subdium Cruciae, n. 12. Ut Bulla Cruciaræ pro defun-  
ctis profis non est opus, te esse in gratia, tract. 25. pun. 12.  
n. 2. Expedit sumptua una Bulla, altam sumere, n. 4.  
Virtus Cruciaræ debita incerta compounitur, quæ haec  
fit; & qualiter compotio, seu remissio facienda est la-  
te expeditur, tract. 25. punct. vlt. per totum.

#### C

##### Confessarius.

Vando teneatur exanimate penitentem de peccatis, quæ  
credit probabilitatem commissi, tr. 25. pun. 19. §. 2. n. 1.  
& seqq. Quid, si penitentis negat interrogatus peccatum  
commisum, n. 5. Teneret Confessarius monere penitentem  
laborantem ignorantiæ cras, & vincibili, n. 6. Si igno-  
rantiæ sit invincibilis, neque sperat fructum ex monitione,  
monere non tenetur, n. 7. Si probabiliter iudicet, monitionem  
profuturam, ablique graui incommodo præstare de-  
bet, n. 8. Si de matrimonio contrahendo agatur, regulari-  
ter monendum est penitens; & quid de iam contracto, vel  
de privatione debiti potest, n. 9. Stante dubio non potest  
Confessarius monitionem omittere, n. 10. Sed in eo casu,  
quo Confessarius non tenetur penitentem monere, possit  
illius statum confundere, n. 11.

Sed indipositionem penitentem fuit nulla absolutione, teneris  
penitentem monere, tr. 25. pun. 18. §. 3. n. 2. Quid, si non  
habuit intentionem absoluendi, vel non absoluisti, n. 3.  
Quid, si caruisti iuris dictione, num. 3. Quid, si errorem do-  
cuit, n. 5. Quid, si culpabiliter omisisti monere de obliga-  
tione reparationis, alterius præcepit, n. 6.  
Accidens de signilli violatoris qualiter se defendet, tract. 25.  
punct. 19. §. 1. n. 11.

Confessarius electus virtute Cruciaræ deber est ab Ordinario  
approbatu: & à quo Ordinatio, tr. 25. pun. 8. §. 1. n. 1. Pa-  
robus vilibus eligi potest, n. 2. Approbatu per examen,  
vel alias eligi potest, rameti approbatu restriktu, n. 3. &  
seqq. Qualiter Regularis eligi potest, n. 4. Electus Confes-  
sarius ab soluere potest a causis, etiam Seals Apostolica  
seculari semel in vita, & semel in morte, n. 5. A referuntis  
Pontifici, si occulta sint, verius videatur, semel tantum  
ab soluere posse, n. 7.

#### Confessio.

Confessio, Sacramenti Penitentiae pars quæ sit, & quæ illius  
conditiones, tr. 25. pun. 8. n. 1. Secreta confessio, & non pu-  
blica, etiæ præceptio diuino conformis, si non tamē est ex  
præcepto, n. 2. aliquando potes, & decet, publicè confiteri;  
sed raro, n. 3. Præceptum de confessione publica, neque  
est, neque esse potest, n. 4. Fieri voce humana non est de  
necessitate Sacramenti, n. 6. Qualiter ex præcepto voce hu-  
mana facienda est, n. 8. Confessio facienda est coram Sa-  
cedore, n. 9. In articulo mortis nutritus præstare confessio-  
nem debes, si voce nequis, & quid extra illum perticulum,  
n. 10. Confiteri per litteras non obligans, n. 11. Neque per  
interpretē, n. 2. Qualiter in articulo mortis obligeris  
per litteras, vel interpretē confiteri, n. 13.

Peccata omnia mortalia, tam quoad speciem, quām quoad  
numerū, fateri debes, tr. 25. disp. vnic. pun. 9. n. 1. & seqq.  
Circumstantias non mutantes speciem, sed solum aggrava-  
entes, versus est, te non obligari, n. 4. Expenduntur cir-  
cumstantias, in quibus esse potest dubium, n. 6. & seqq.  
Confessio integrati obstat omisso peccati mortalis com-  
missi, & non confessi, tract. 25. punct. 10. n. 1. Secundo, si  
omitas conscientia examinationem debitam, n. 2. Qualis  
examinatione requiratur, n. 3. Tertiō, obstat mendacium in  
materia necessaria, n. 4. Similare peccatum esse confessum,  
cum tamē non sit, obstat integrati, n. 6. & seqq.  
Confiteri levia peccata ordinario Confessori, grauia alteri,  
per se integrati non obest, n. 9. & 10.

Opplycam, vel moralem impotentiam confitendi omnia  
peccata, licet omittitur integritas, tract. 25. pun. 11. n. 1.  
& 3. Non est omittenda integritas ob vitandum Confes-  
sarij peccatum malitiosum, n. 4. Si ablique tuo graui in-  
commodo damnum Confessarij vitare potes, teneris, n. 6.  
Peccatum, ex cuius manifestatione complex cognoscitur,  
non est in confessione omittendum, n. 7. Defectus iuridici-  
onis integrati obstat, n. 8. Potest esse confessio forma-  
liter integra, nullo declarato in particulari peccato, tra-  
ct. 25. punct. 11. n. 10.

Confessio, reiteranda est, si nulla fuit, tract. 25. pun. 12. n. 1. Ex  
obligatione penitentie iniunctæ, non est repentina, n. 2. Ob  
quem defectum Confessarij repetenda confessio, sit, &  
quonodo, n. 3. & seqq.

Confessio referendarum qualiter præstanda est, tractat. 25.  
punct. 15. §. 7. circa finem. Vide vethum, *Absolutio*.

Præceptio diuino confessionis omnes committentes mortale  
pot Baptismum obligantur, tract. 25. pun. 20. §. 1. num. 1.  
Pro mortis articulo est hæc obligatio, n. 2. Extra illum  
articulum fatigare probabile est, non obligari, seclusa Eccle-  
sia, Ferd. de Castro Sum. Moral. Pars I.

sive determinatione, num. 3. Obliganter suscepit Eucha-  
ristiam, n. 4. Si moraliter certam speciem peccati vitare nō  
possit, n. 5. Præcepto ecclesiastico tenentur omnes, cum  
ad annos discretionis peruenient, tract. 25. pun. 20. §. 2. n.  
1. Qualiter cum pueris accedentibus ad confessionem agen-  
dum sit, n. 4. Grauia venialibus tantum non tenentur, n. 5.  
Qualiter potuerit Ecclesia ad confessionem venialium obli-  
gare, n. 6. Tempus huic præcepto exequendo est totus an-  
nus, & qualiter computetur, n. 9. & 10. Si prævidet impe-  
diendum, teneri prævenire, n. 11. Si omisisti confiteri in an-  
no, non eximerit ab obligatione, n. 18. Satisfacit confessio  
ne unica obligationi præterita, & præsenti, n. 17.

Huic præcepto satisfacit confessione mortalium, & abso-  
lutio obiecta, tract. 25. pun. 20. §. 1. n. 2. Per confessionem il-  
legitimam non satisfacit, n. 4. Ab hoc præcepto non exi-  
muntur peccatores publici, tract. 25. pun. 20. §. 3. n. 6. Expen-  
duntur causa excludentes ab hoc præcep. n. 8.

#### Confirmatio.

Sacramentum est nouæ legis à Christo institutum, tract. 20.  
disp. vnic. pun. 1. n. 1. & 2. Quo tempore institutum fuit,  
n. 3. Vtus huius Sacramenti incepit post Christi ascensio-  
nem n. 4.

Materia illius remota est Christina ex oleo, & balsamo confe-  
ctum, tract. 20. disp. vnic. pun. 2. n. 1. Verius est, mixtionem  
ex balsamo necessariæ esse necessitate Sacramenti, n. 3. De-  
bet Christina necessariò esse benedictum, non à simplici Sa-  
cerdote, etiam ex commissione Pontificis sed ab Episcopo,  
n. 5. & seq. Modus conferendi Christina non est ex necessitate  
determinatus; bene ramen ex Ecclesia præscripto, n. 9.  
Quando Christina consecrandum est: vbi, ac veteris vtus  
sufficiat ad Sacramentum tum conficiendum, num. 10. Materia  
Confirmationis præximæ est vntio Christi ab Episco-  
po benedicti tract. 20. disp. vnic. pun. 3. n. 1. Facienda est vntio  
in figuram Crucis ex necessitate Sacramenti, n. 2. Item,  
in fronte confirmandi, n. 3. Facienda est manu Pontificis  
immediatè police ex necessitate præcepit, n. 4. Vntio in  
ea quantitate facienda est, quæ sufficiat; ut confirmandus  
vtus dicatur, n. 5. Probabilis est, semper sub Christinis  
vntiōe hoc Sacramentum ministratum esse, tract. 20.  
disp. vnic. pun. 4. n. 1. & seqq. Formationis qua sit, pun. 5. n.  
1. Necessariò exprimenda est Trinitas, Crucis signaculum,  
& Christi vntio, n. 2. & seqq.

Confirmationis effectus est gratia augmentum, ad quod suffi-  
cipientur qualiter debeas esse dispositus, tract. 20. disp.  
vnic. pun. 6. n. 1. Item, auxilium gratia suo tempore conde-  
ndendum, n. 2. Item, character. n. 3.

Confirmationis subiectum est, omnis, & solus baptizatus  
tract. 20. disp. vnic. pun. 7. n. 1. Expectandus est rationis  
vtus, sed non vlt̄a differenda Confirmationis, num. 4. Amen-  
tibus administrativis hoc Sacramentum potest, n. 7. Infantibus  
in extremo vitæ periculo administrativi potest, & debet,  
num. 10.

Suscipiendo Confirmationis nulla per se est obligatio; ben-  
tamen per accidentem, tract. 20. disp. vnic. punct. 8. n. 5. & 6.

Confirmationis Minister est solus Episcopus consecratus,  
tr. 20. disp. vnic. punct. 9. n. 1. Hæresicis, & degradatus vali-  
de Sacramentum hoc ministrabit, tamē illicite, n. 2. Ex  
delegatione solius Pontificis Sacerdos simplex esse po-  
test, n. 3. Alteri à Sacerdote hæc potestas committit non po-  
test, neque ab alio, præter Pontificem, numer. 4. Ad con-  
cedendam hanc facultatem simplici Sacerdoti, debet  
Pontifex rationabilis causa duci, alias peccabit, num. 5.  
Poterit Pontifex hanc facultatem concedere electus,  
etsi non ordinatus, num. 6. Episcopus non potest alios,  
præter sibi subditos, confirmare, num. 7. Debet in pro-  
pria diœcesi, non in aliena absque licentia proprij, n. 8.  
Item, debet vii Christi anno consecrato, n. 9. Debet  
esse in gratia, n. 10. An debet esse ieiunia, n. 11. Debet serua-  
re cærimonias ab Ecclesia præscriptas, n. 12. Si longo tem-  
pore omittat Confirmationis ministracionem peccabit  
mortali, n. 13. Confirmationis cærimonia, tum anteceden-  
tes, tum comitantes, tum subsequentes expenduntur,  
tract. 20. disp. vnic. punct. 10. per totum.

#### Contrario.

Qualiter ab atritione differat, & quæ necessaria sit ad Sa-  
cramentum Penitentiae suscipiendum, tract. 25. punct. 7.  
num. 1. & seqq. Contrario signa exhibenda sunt in ordine  
ad confessionem, ut illius materia proxima sit, punct. 11.  
num. 12.

#### D

##### Delegatus.

Dilegatus à Principe subdelegare potest, tract. 25. pun. 13.  
punct. 15. §. 7. circa finem. Vide vethum, *Absolutio*.

Habentibus domicilium legitimè administratur Penitentia,  
tract. 25. pun. 13. num. 10.

B b a Error

## Index Rerum

### E error.

**C**onmissus error circa subiectum Sacramenti regulari-  
ter non viciat eius valorem, matrimonio excepto, tract.  
18. disp. vñica, punct. 3. n. 10.

#### Eucharistia.

Quibus nominibus decotetur, tract. 21. disp. vñica, punct. 1.  
n. 1. Fuit instituta à Christo in ultima Cœna, & ob quem  
sine me, n. 2. Quo die, num. 3. Post lotionem pedum Discipu-  
lorum, præcente Iuda, & facta cena legali, num. 5. Eius de-  
finito expenditur, tract. 21. disp. vñica, punct. 2. n. 1. Con-  
stat ex speciebus panis, & vini, & Corpore, & Sanguine  
Christi, num. 3. Verba consecrationis non sunt forma  
intrinseca, num. 5. Est omnium Sacramentorum perfectissi-  
mum, num. 6. Non sive plura, sed unum integrum, & perfe-  
ctum Sacramentum, n. 7. Plures species panis, & vini, plu-  
ra Sacramenta numero distincta constituent, num. 10. Eu-  
charistia necessaria est ad salutem necessitate præcepti,  
tract. 31. disp. vñica, punct. 3. num. 1. Non est tamen ne-  
que parvulus, neque adulcis necessaria necessitate medijs,  
etiam alij contrarium firmiter, n. 2. & seqq. Eius materia re-  
mota est panis, & vinum, tract. 21. disp. vñica, punct. 4. n. 1. Panis debet esse triticeus, n. 2. Conisci debet ex aqua natu-  
rali, n. 3. Ese azygum, vel fermentatum, non est de necessi-  
tate Sacramenti; benè tamen de necessitate præcepti,  
num. 4. Ob nullam grauem proximi necessitatem omitti  
potest hæc obligatio, n. 5. Materia Sacramenti sanguinis  
est vinum de vite, n. 6. Debet esse ex suis expressum, n. 7.  
Congelatum vinum materia est consecrationis, tametsi  
alij oppositum censeant, n. 8. Acetum, lapa, lora, non  
sunt materia, num. 9. & 10. Aqua pro consecratione calicis  
miscentur, tract. 21. disp. vñica, punct. 5. n. 1. Non ex ne-  
cessitate Sacramenti, sed præcepti, n. 2. Verius est, non ex  
Christi, sed ex Ecclesiæ præcepto hanc esse obligatio-  
nem, n. 4. In qua quantitate hæc mixio facienda est, n. 6.  
Facienda est tempore sacrificij, & ante consecrationem, n.  
7. Si ante consecrationem non sit in vinum conuerta, non  
convertis in Sanguinem Christi ex probabilior sententia,  
num. 10.

Sub qua intentione hoc Sacramentum confidendum sit,  
tract. 21. disp. vñica, punct. 6. num. 1. Defertur duas Hostias,  
putana vnam tantum deferre, vitramque consecrat, num. 2.  
Quid de formulis pro communicantibus vnu, num. 3. Quid  
de gutis intra, vel extra calicem existentibus, n. 5. Mate-  
ria consecranda præsens esse debet, & qualiter, num. 5. Quæ  
quantitas pro consecratione requiratur, n. 6. Quid facien-  
dum, cum dubium suboritur, an sit aliqua materia conse-  
crata, n. 8.

Forma consecrationis panis que sit, tract. 21. disp. vñica,  
punct. 7. n. 1. Quæ transpositio, mutatio, diminutio, vel addi-  
tio annulat sacramenti formam, n. 2. Quæ sit forma con-  
secrationis vni, n. 3. Qualiter viraque forma à Sacerdote  
profutatur, n. 4. Pro quo supponit pronomen, hoc, vel hic,  
n. 5. Quid operentur verba consecrationis, n. 6.

Sub qualibet specie torus Christus exsilit, tr. 21. disp. vñica,  
punct. 8. n. 1. Mouetur Christus ad motionem speculeri,  
n. 2. Qualiter censeatur Christus existere, dum species mu-  
tantur, & quid ex apparitionibus, n. 3. Adorari debet adora-  
tione latræ, n. 4. Adorari debet absolute, cum non adest  
probabilis dubitandi ratio, n. 5. Simulans celebrationem,  
grauissimum peccat, n. 6. Sacrificium offerens, vel communica-  
ns, hoc Sacramentum adoras, n. 7. Gravissimum facile-  
gium est irreuerenter hoc Sacramentum tractare, num. 8.  
Quæ conductum ad reverentiam, & cultum huius Sacra-  
menti ex Ecclesiæ præscripto, num. 9. Eucharistia effectus  
primarius est gratia augmentum, tract. c. 1. disp. vñica,  
punct. 9. 5. 1. num. 1. Aliquando primam gratiam con-  
fetti, num. 3. Quando predictus effectus communicetur,  
num. 5. Cum plures hostias sumi, si in secunda rectius te-  
disponas, abundanter gratiam recipis ex probabilior senten-  
tia. Verius est oppositum, n. 7. & seqq. Sacramentum,  
dum in stomacho perseverat, non auget gratiam ex opere  
operatori, n. 10. Communicans sub viraque specie abundan-  
tiorem gratiam ex opere operatori recipit, n. 12. Recedente  
fijione non communicatur effectus huius Sacramenti,  
n. 14. Virtute Eucharistia à mortalibus præseruamur, tr. 21.  
disp. vñica, punct. 9. 5. 2. n. 1. Peccata veniales remittuntur, n. 2.  
Pœna temporalis remissio non est effectus huius Sacra-  
menti, n. 3. Speciali dulcedine animum recreat, n. 4. Vnic  
communicantem cum Christo, aliisque fidelibus, n. 5. Hoc  
Sacramento nostrum corpus sanctificatur, ardor concupis-  
centiae temperatur, cum Christo ynitur, & in gloriam re-  
surget, n. 7. & sequentibus.

Suscceptor huius Sacramenti proprius, est solus homo viator  
baptizatus, tr. 21. disp. vñica, punct. 10. n. 2. Non baptizatus ca-  
pax est Eucharistia spiritualiter tantum recipiendæ, n. 3.  
Peccato sacramentaliter tantum recipere Eucharistiam po-  
test, num. 4. Baptizatus iustus sacramentaliter, & spirituali-

ter, n. 5. Infantibus, & perpetuò amentibus non concedit  
Eucharistia, n. 6. Qualiter amentibus, qui aliquando rario-  
ni vñum habuerint, concedenda sit Eucharistia, n. 7. Quali-  
ter semifatu, n. 8. Qualiter muri, & furdis à nativitate, n.  
9. Qualiter energumentis, seu obesissis à Dæmons, n. 10. Qua-  
liter pueris ratione vñum habentibus n. 11.

Quoad dispositionem ex parte anime debet sufficiens se re-  
putare iustum, tract. 21. disp. vñica, punct. 11. n. 1. Quia certi-  
tude hoc tenendum est, n. 2. Veniale peccatum, esto, non  
impedit præcipuum Eucharistia effectum, impedit ramea  
alios, n. 3. & 4. Habituale peccatum veniale non est impe-  
dimendum, n. 5. Deutio actualis, esto, conueniens sit, non  
est simpliciter necessaria, n. 8.

Conscius peccati mortalis confessionem præmittere debet,  
tract. 21. disp. vñica, punct. 12. n. 1. Ex Christi præcepto nascitur  
hæc obligatio, n. 3. Præmittenda est omnium peccatorum,  
n. 4. Ab executione huius præcepti excusat, si abit Confes-  
sor, & virga necessestis communicandi, n. 5. quando cen-  
seatur abesse Confessor, n. 6. quando virgore necessestis com-  
municandi, n. 7. Debet te in prædicto easputare contribu-  
tum, n. 8. Sacerdotes non præmissa confessione celebantes,  
quando renuntiant, cum primum possint, confiteri, n. 9. Post  
peccatum commissum, dolorem conceperunt, confessionem  
factam, non est necesse tempus aliquod expectare ad Com-  
munionem, n. 10.

Ex parte corporis sola carentia cibi, & porus est dispositio re-  
quisita, tr. 21. disp. vñica, punct. 13. n. 1. Qualiter pollutio habita  
Communionem impedit, n. 2. Qualiter copula coniugalis  
à Communione abstrahat, n. 3. Conflitum coniugis tal-  
lante, n. 4. Eucharistia à iejunio est sufficienda, n. 5. Quale de-  
beat esse hoc iejunum, quod ab Apostolis trahit originem,  
n. 6. & 7. Quibus rebus non censeatur iejunum naturale  
violatum, n. 8. Illius tantum diei, quo sumenda est Eucha-  
ristia, debet esse iejunum, n. 9. Post sumptum Eucharistiam  
nullum est præceptum iejunandi, n. 10. Ab hoc præcepto ie-  
junandi eximitur extrema necessitas, seu Communio in articulo  
mortis, n. 11. In eodem periculo mortis an possit fe-  
re, non iejunus communicate, n. 12. & seqq. Potest Sacerdos  
ad se communicandum in articulo mortis non iejunus la-  
crificare, n. 13. Oi misistrandum alteri Viaticum non po-  
test non iejunus sacrificare, num. 14. Ne irreverenter sacra-  
mento fiat, potest non iejunus communicate, n. 17. Item ob  
perfectiōne Sacrifitij, n. 18. Item, si post ablutionem reperi-  
tis aliquas particulas consecratis, n. 19. Si simul cum sum-  
ptione Eucharistia iejunum violetur, non obstat sumptio-  
ni, n. 21. Ob grauem notam excusat communicans viola-  
to iejunio, n. 22.

Sumendi Eucharistiam obligatio est ex diuino præcepto,  
tract. 21. disp. vñica, punct. 12. num. 2. Obligat hoc præceptum  
articulo mortis, n. 4. Non satiscit communicans extra par-  
ticulum, n. 5. Et quid si eo die extra periculum communi-  
canti, n. 8. Interduum in vita communicare teneris, iuxta Ec-  
clesia determinationem, n. 9. Infideles hoc præcepto com-  
municandi non astringuntur, n. 11.

Quo tempore obligat Ecclesiæ præceptum communicandi,  
tract. 21. disp. vñica, punct. 15. n. 1. Quid nomine Paschatis in-  
telligatur, n. 2. Si omittas communicare tempore Paschalis  
ex consilio Confessoris, postmodum tencit, n. 3. Idem  
est, si ex impedimento contingit, vel malitia omittas, si  
alij sentiant oppositum, n. 4. & seqq. Quando teneatis pa-  
tienti Communione, credens impediendum esse tempo-  
re Paschalitatem, n. 8. Quia persona hoc Ecclesiastico præcepto  
communicandi teneatur, dicitur p. 15. n. 9. Huic præcepto  
sola Communione de manu proprii Sacerdotis fit fatus, n.  
10. communione peccaminola huic præcepto satisfaci vi-  
detur, n. 12. Quia pœna afficiuntur huic præcepti transgres-  
sores, n. 14. Iure communis nullus crebitus, quia semel in  
anno obligatus est communicare, n. 15. Semel tantum in die  
sumenda est Eucharistia, tr. 21. disp. vñica, punct. 16. n. 1. Si  
gulis diebus sumi Eucharistia potest, sed non omnibus con-  
venit, spectata eorum conditione, & dispositione, n. 2. Que-  
libet hora die Eucharistia sumi potest, n. 3.

Minister Eucharistia quod illius consecrationem est solus  
Sacerdos, tract. 21. disp. vñica, punct. 17. n. 1. Qualiter plures  
Sacerdotes consecrationis vnu Hostia possint esse Mini-  
stri, n. 1. Sacerdos depositus, degradatus, potestem teneat  
valide consecrati, n. 3. Quoad dispensationem Eucharistia ex  
officio est solus Sacerdos, n. 4. Ex delegatione non solùm  
Diaconi, sed latice commiti potest dispensatio Eucha-  
ristia, n. 5. Diacono, virgente necessestare, Episcopus & Sacer-  
dos hanc potestem facere possunt, n. 6. Aliis à Diacono  
extra necessestare extremam non est à iure concessa potes-  
tas ministrandi Eucharistiam, n. 7. In extrema necesse-  
statis est probable posse latice, scilicet iقادولو, ministrare  
Eucharistiam, n. 8. Potest non solùm aliis, sed sibi, n. 9. An  
Sacerdos extra Sacramentum ministriare sibi Eucharistiam po-  
sit, n. 10. Sacerdos celebrans referunt potest particulam ho-  
stie ad communicandum infirmo, vel lano, n. 11.

## Selectiorum.

Ab omni peccato, & censura debet Minister Eucharistie immunitis esse tract. 21. disp. vniuersitatis. pun. 18. num. 1. debet habere iuri iurisdictionem ordinariam, vel delegatam, quam non habent omnes Sacerdotes ex vi ordinationis, num. 2. & 3. Sufficit presumpta, num. 4. Qui absque iurisdictione ministrit, esto, Religiosus sit, num. 5. Non est opus approbatione Ordinationis, num. 6. Qualiter Religiosis datum sit, ex privilegio hoc Sacramentum ministrare, tract. 21. disp. vniuersitatis, punct. 19. per toum. Morituis omnes Sacerdotes tenentur Eucharistiam ministrare, Parochus ex officio, tract. 21. disp. vniuersitatis, pun. 20. num. 1. Ab hac obligatione non eximitur Parochus ob pecuniam vita, num. 2. Quoties fideles rationabiliter petunt Eucharistiam, tenetur Parochus ministrare, n. 3. Regulariter ab hac obligatione excusat, num. 4. Omnibus damnatis ad mortem Eucharistia ministra est, num. 5. Quando ab hac obligatione Iudices examinatur, n. 6. Quo tempore ante mortem danda est illa Eucharistia, n. 7. Qualiter indisposita ad Communionem Eucharistia ministra est, n. 8. & seqq. Vbi de peccatoro publico, & occulto, Qualiter suspectis, praecipue de criminis haeresi, danda vel neganda sit Eucharistia, n. 21. & seqq.

### Extrema Vocationis Sacramentum.

Nomen, & natura declaratur, quando fuerit a Christo institutum, tract. 26. punct. 1. per toum. Oleum olivarum ab Episcopo benedictum est illius materie remota, punct. 2. n. 1. & 2. benedictio non est de necessitate Sacramenti, sed precepti, num. 4. Verius est sacro chrismate non posse hoc Sacramentum confici, num. 5. Oleo balsamo mixto confici hoc Sacramentum potest, num. 6. Probabiliter est numquam oleum habuisse mixtione, num. 8. Quae sit ratio, ob quam oleum confunditorum, & baptizandorum sit mixtum balsamo, secundis infirmorum, num. 10. Qualiter pecces vi- gans infirmum oleo non eo anno, sed praeterito benedicto, num. 22.

Proxima huius Sacramenti materia est vinctio, tract. 26. pun. 3. n. 1. Sub forma Crucis debet fieri; sed non ex necessitate, num. 2. Quibus in partibus facienda sit, num. 3. An fit de necessitate Sacramenti vinctio quinque sensuum, num. 4. Quo casu possit hoc Sacramentum ministrari sub unius sensu vocationis, ex predicta sententia, num. 5. Omnes vocationes quinque sensuum de necessitate Sacramenti, iuxta veram, receptaque sententiam, num. 6. nunquam est ministrandum sub unius sensu vocationis, num. 7. Non est opus ad essentiam Sacramenti, utrumque oculum, vel vitramque aurem vngi, num. 9. Infirmis manibus, vel pedibus carens, vngendum est in parte proxima, num. 10. Ordo in his vocationibus ab Ecclesia prescriptus non est de necessitate Sacramenti, n. 11.

Huius huius Sacramenti deprecatus profertur, tract. 26. pun. 4. num. 1. Quae verba sunt de illius essentia, num. 2. & seqq. Effectus praecipuus huius Sacramenti est gratia habitualis, secum trahens auxilia ad alleluiam, & confortandum infirmum, punct. 5. num. 5. Explicatur, qualiter absterget peccatorum reliquias, num. 6. Secundarius effectus est remissio, tum ventilium, tum mortalium, si infirmus illis gravatus sit, neque obicem ponat, tract. 26. punct. 5. num. 7. Potest deri calix, in quo Sacerdos teneat administrare hoc Sacramentum ei, quem solum esse attritus reputat, num. 8. Deinde effectus secundarius est remissio temporis penitentiae, num. 9. Item, sanitatis corporis, si expedit, num. 10. Quando, & quo tempore predictos effectus operetur, num. 13. An hoc Sacramentum habeat effectum, receden- te fictione, quando ob peccatum habere non potuit, num. 14.

Vocationis subiectum est homo viator, tract. 26. punct. 6. n. 1. Baptizatus, num. 2. Adultus, qui aliquando rationis vium habuit, num. 3. Pueris imberibus dari hoc Sacramentum potest, num. 6. Non est necesse, ut suscipiens aliquando peccaverit: sufficit peccare potuisse, num. 7. Adultus, qui immediata post Baptismum in morbum incidit, hoc Sacramentum suscipere potest, num. 5. Debet suscipiens infirmum existere, num. 10. Quae infirmitas requiratur, num. 11. Non est expectandum utrumque vita periculum, num. 12. Stante dubio, an morbus periculosus sit, ab hoc Sacramento supercedendum est, num. 13. & seqq. Sapientis hoc Sacramentum suscipi potest, si sapientis in morbum in- cideris, n. 17.

Vocationis extremus Minister est solus Sacerdos, tractat. 26.

punct. 7. num. 1. Ut licet paster suum munus, iurisdictionem habere debet, num. 3. Ex ratificatione futuro potest ministrari, num. 4. Si parochus nolit ministrare, neque date licentiam, potest Sacerdos ex presumpta Episcopi, vel Pontificis facultate Sacramentum confidere, num. 5. Vnus tantum Sacerdos requiritur, nec debent esse plures, num. 6. Necesse est virgine plures adhiberi possunt, num. 7. Quilibet ex dictis Sacerdotibus necessario vocationem simul cum formula praestare debet, num. 8.

Bib. de Gastro Sum. Moral. Part 1.

Quae sit obligatio Parochi, ministrandi hoc Sacramentum, tract. 26. pun. 7. num. 4. Qualiter tempore peccatis teneantur Parochus, & alii Sacerdotes, num. 5. & 6. Quam dispositio- nem habere debet, vt ritè ministret, num. 7. Qualiter à cen- sura, liber, num. 8. Præsente Parochio excommunicato non tolerato, simplex Sacerdos ministrare debet; se- cundus, si toleratus sit, num. 9. De ritibus obseruandis in illius administratione, num. 11. An hoc Sacramentum ante Vaticum, vel sumpto Vatico debet ministrari, num. 18.

De suscepione huius Sacramenti non est præceptum, tract. 26. punct. 8. num. 1. Si absque causa omittatur, peccatum est veniale, num. 2. Aliquando mortale esse potest, num. 3. Suscipiens quam dispositionem habere debet, num. 7. Ab omni censura debet esse liber, num. 10.

### F

#### Facultas.

Q Vid nomine facultatis significetur, tract. 25. punct. 1. num. 5.

#### Filio.

Q Vid nomine facultatis significetur, tract. 25. punct. 1. num. 1.

### G

#### Gratia.

Q Vid nomine gratia significetur, tractatu 25. puncto 1. num. 6.

### I

#### Indulgentia.

Vnde dicatur, tractatu 24. puncto 2. num. 1. & tract. 25. puncto 1. num. 7. Eis definitio, num. 2. & 7. Ex quibus Indulgentia concedatur, n. 4. Vlss concedendi Indulgentias antiquissimas, num. 8. Non est actus Ordinis, neque Ordinem requirit, num. 9. Est tamen iurisdictionis actus, num. 10. Abolutionis actus in Indulgentiarum concessione interuenient comparatione vinorum, lectorum defunctorum, a. 12. Actus iurisdictionis, qui in concessione Indulgentiarum exercetur, voluntarius est, non coactius, n. 13. Concedens Indulgentias, eas lucrari potest, n. 14.

Indulgentia alia est totalis: alia partialis, tractatu 24. puncto 3. n. 1. Partialis alia est determinata, alia indeterminata, num. 2. Qualiter intelligatur illa clausula in concessione Indulgentiarum apponi solita, *de penitentia iniuncta*, n. 4. & sequentibus. Qualiter intelligatur clausula, *de peccatis, de quibus contritis, & confessis* et num. 9. & 10. Qualiter Indulgentia plena, plenior, & Plenissima intelligatur, num. 11. De divisione Indulgentiarum in personalem, & realem, n. 13. Qui possint lucrat Indulgentiam concessam hominibus aliquibus ciuitatis, n. 14. Qualiter visceranda sit Ecclesia ad lucrandam Indulgentiam localem, num. 15. Quis sit Indulgentia effectus, num. 16. In concessione Indulgentia nulla est determinata forma, sed solum requiritur, vt voluntas concedentis satis exprimatur, tractatu 24. puncto 4. num. 1. Verba dubia an stricte, vel latè sumenda sint, num. 2. & sequentibus. Qualiter verum sit Indulgentia valere, quantum lontanum, num. 6. Ex facultate concessa ad remittenda peccata non inferunt, concessam esse potest concedendi Indulgentias, n. 7. Qualiter potest absoluere concessa concedendi Indulgentias limitari debet, n. 8. Sub verbis communibus non debet Indulgentia concedi, num. 10. Necesse est, scilicet in genere, quantitatem, & qualitatem Indulgentiarum declarare, n. 11. Indulgentia concessa pro mortis articulo, regulariter pro presumpto intelligitur, n. 12. Qualiter intelligatur illa conditio: *Dummodo in Ecclesia illa simili Indulgentia concessa non sit*, n. 13.

Indulgentias concedit Pontifex, tractatu 24. puncto 5. num. 1. & sequentibus. Episcopi ex facultate Pontificis, num. 8. In illis est ordinaria hæc potestas, n. 9. Si Episcopus excedat potestatem, non omnis concessio est nullata, solum quod excessum, num. 13. Episcopus esto, consecratus non sit, & existat extra diocesim, concedere suis subditis Indulgentias potest, num. 17. Non debet concedens esse excommunicatus, num. 18. Primas, seu Patriarcha in solo suo ar- chiepiscopatu Indulgentias concedit, tractatu 24. puncto 6. num. 1. Capitulum, sede vacante, nequit Indulgentias con- cedere, n. 2. Neque Vicarius Episcopi ex vi vicarius, n. 3. Neque Praelati Episcopi inferiores, n. 4. Confutidine verius est acquiri Indulgentiarum concessionem, cito, plures oppositum sentiantur, n. 5. & 6. Praelati Religionum, cum be- nefactores participes efficiunt bonorum operum fructus Religiosorum, plures Indulgentias illis concedit. Sedes apostolica, num. 9.

Bb 2 Ad

## Index Rerum

Ad Indulgentia concessionem validam, & licitam, requiritur causa pia, & honesta, tractatu 24. puncto 7.n.1. Insuper causa proportionata concessioni num. 2. & 3. Semper presumendum est causam sufficientem adesse. num. 5. Esto Indulgentia concessio ob defectum cause non tenet; alia tamen concessiones absoluendi & dispensandi firmae persistuntum. 6. Si cœla insufficiens sit ad integrum Indulgentiae concessionem; sufficiat vero ad partem comparatione illius partis, valet concessio, n. 7. Sufficiens causa ex fine præcipue defumitur, n. 8. Item, ex opere iniuncto, aliisque circumstantiis, n. 9.

Indulgentias lucturatas debet esse Baptismi Sacramento iniaturus, tractatu 24. puncto 8.num.3. Debet esse in gratia et tempore, quo ei Indulgentia applicatur, num. 3. Caret debet excommunicatione, num. 5. Tempore quo applicatur Indulgentia, debet illa indigere, n. 6. Sollicitudo exequendi opera penitentia non requiritur, tametsi Caetan. oppositum fientia, num. 8. Exequendum est opus iniunctum, num. 7. illius executioni ita est necessaria tractatu 24. puncto 9. num. 1. Estque praefandum, sicut est iniunctum, num. 3. Debeturque esse honestum, ut viua in finis Indulgentiarum consecutionem, num. 4. An redditus inutile ex eo, quod aliqua circunstancia vitetur, num. 5. & sequentibus. Procedere debet ex intentione Indulgentia conseqüenda, num. 8. Vnius operis executioni verius est, ne posse plures Indulgentias diversis viis concessas obtinere; tametsi alij contra sentiant, num. 10. & sequentibus. Eodem tempore pluribus actibus diversas Indulgentias obtinere potest, num. 14. Qualiter eiusdem operis repetitione plures eandem Indulgentiam possit obtinere, num. 15. Ob diuersum modum exequendi opus iniunctum, aliquando plus, aliquando minus Indulgentia obtineatur, num. 19. Indulgentia concessa contritis, & confessis, non indigne confessione actuali in iis, qui nullo mortali grauatur, num. 20. Si grauatur, mortali, consultus est confessionem præmittere, num. 21. Si Pontifex actuali confessionem exigat, & illa facta in mortale incidas ante Indulgentia confectionem, confutum est, iterum confixerit, num. 24. Peccatum oblitum non videris teneri confiteri, n. 25. Ad petitam Communionem confatur Pontifex confessionem expostulare, n. 26.

Indulgentia defunctis applicantur, tractatu 24. puncto 10. num. 1. Hæc applicatio fit, non per modum absolutionis sed suffragij: & in quo hac differentia consistat, num. 2. Hæc applicatio infallibilem habet effectum, num. 4. Solis existentibus in Purgatorio Indulgentia conceduntur, num. 6. Ex illis vero verius est, solis baptizatis, num. 7. Ad hanc Indulgentiam applicandam requiritur in concedente potest, quæ solita est in Summo Pontifice, in aliis ex delegatione, num. 8. Obtinens Indulgentiam pro defunctis, debet exequi opus ex intentione, falso virtuali, obtinendi Indulgentiam, num. 9. Non est opus in gratia existere, esti confutum sit, num. 10.

Cessat Indulgentia pro limitato tempore concessa illo finito, tractatu 24. puncto 11. num. 1. Per reuocacionem cessare potest, & qualiter facienda sit, ut habeat effectum, num. 2. Qualiter, destricto loco, Indulgentia localis esset, n. 3. Nulla alia via, præter predictos modos, cessat Indulgentia, num. 4.

Indulgentia virtute Bullæ Cruciate conceditur omnibus bello infernibus, tractatu 25. puncto 4. num. 2. Prædictis opus est confessio ad Indulgentia confectionem, si mortali grauenterit, n. 4. Semel in anno hac Indulgentia à militibus obtinetur, num. 5. Qualiter mittentibus pugnatores concedatur Indulgentia, num. 6. Qualiter Religiosi, & Clericis militis spiritualiter adiuuantibus, n. 7. Qualiter taxatam elemosynam suppedantibus, n. 8. Quid de clausula semel in vita, & in morte, ibid.

Indulgentia quadrigena in Bulla concessa requirit ieiunium supererogationis, tractatu 25. puncto 5. num. 2. Item, oratio vocalis non obligatoria, num. 3. Expenduntur aliae Indulgentiae, & gratia sumentibus Bullam concessa, n. 5. & sequentibus.

**Iubilei** nomen, tractatu 24. puncto 12. §. 1. num. 1. Illius usus est antiquissimum num. 2. Quæ sit differentia illius ab Indulgentia, num. 3. Qualiter Romanus Iubileus concessus sit, n. 4. Quæ continetur in predicto Iubile, num. 5. Quod sit opus iniunctum ad huius Iubilei confectionem, n. 6. Indulgentia plenaria suspenduntur virtute huius Iubilei, num. 7. Non suspenditur Indulgentia plenaria, & Iubileus Compostellanus num. 8. Item, suspenduntur omnes facultates, quæ ratione querendi Indulgentiam conceduntur, num. 9. Indulgentie, & facultates Bullæ Cruciate non suspenduntur; etio, aliqui oppositum sentiant, num. 10. Nec suspenduntur facultates absoluendi, & dispensandi Religiosi concessæ, num. 11. Prædicta suspenduntur solùm eo anno durante: postmodum absque noua concessione reuinuis-

cunt, n. 12. & sequentib. Iubilei Compostellani staruit forma, seu concessio, tractatu 14. puncto 12. §. 2. num. 1. Commorantes Compostellæ, scilicet & aduenæ, obtinere possunt, num. 2. Cum festum D. Iacobi incidit in Dominicam, toto anno obtinetur Indulgentia; non tamen est opus triginta dies visitare Ecclesiam D. Iacobi, sed semel tantum, num. 3. Qui non visitat Ecclesiam D. Iacobi, non obtinet Indulgentiam, num. 4. Iubileus Compostellanus non suspendit, sicut Romanus, gratias, & faciatur, num. 5. Pueri codem anno obtinent, si potest, num. 6. Potestas abluendi extenditur ad referata Episcopis, & Religioforum Praelatis, nisi noua concessio limitata fuerit, num. 7. Verius videtur, extendit ad contenta in Bulla Cœne, num. 9. Virtute huius Iubilei non videntur vota commutari posse, num. 11.

Iubileus extraordinarius, qualis sit illius concessio, tractatu 24. puncto 12. §. 3. n. 1. Quæ necessaria sint ad illius confectionem, num. 2. Aliqui existimant, te bis illum obtine posse, num. 3. Sed verius est oppositum, num. 4. Obtinet Iubile in prima hebdomada, tatis probable est, te posse in secunda ab solui a reseruatis, si in ea incidas, num. 6. Tempore Iubilei communicatione votorum facere potes, reseruando designationem materie, subrogante in aliud tempus, num. 7. Si manifesta sunt vota tempore Iubilei, & dilata commutatio ob casuum, postmodum fieri potest, num. 8. Etiam vota oblita, transfacto tempore Iubilei commutari possunt, num. 9. Potes obtinere absolutionem a reseruatis, communicatione votorum, antequam alia opera in Iubilei iniuncta exequaris, n. 10. Obtenta absolutionem a reseruatis, & votorum communicatione, si non obtinas Iubileum, non reincidentis, n. 11. Et qui Iubileum non est consecutus, nequecum transfacto tempore Iubilei vota commutari, aut absolutionem a reseruatis concedi, n. 12. Obtenta absolutionem a reseruatis, vel votorum communicatione, non ridentur sub gravi culpa teneri Iubileum querere, n. 13. Non est opus predictam communicationem in confessione fieri, num. 14. A reseruatis commissis fiducia Iubilei abluendi potes, num. 16. Opera iniuncta ad confectionem Iubilei in utraque hebdomada fieri possunt, num. 19. In quolibet loco obtinere Iubileum potes, n. 21.

### Iuri dictio.

Ordinaria, & delegata qualis sit, tract. 12. punct. 12. n. 9. Qui habent in Sacramento Penitentia iurisdictionem delegatam, eamque nequeant delegate, pun. 13. n. 4. Consecutudine legitimè prescripta acquirunt iurisdictione, tract. 23. pun. 14. n. 2. Delegatur expresso, vel tacito consensu illius, qui eam delegare potest, tract. 23. punct. 14. n. 3. Delegatur iurisdictione ad concessiones Bullæ Cruciate priuilegio, n. 5. Religiosi communicatur dependenter suis Praelatis, n. 7. Quid si superior prohibet vnum talis facultatis, n. 9. Ad quas personas extenduntur priuilegium Religiosi concilium, n. 10. & seqq. In qua peccata hac iurisdictione concedatur, n. 14. Iurisdictionem ecclesiasticam impediens in Bulla Cœna excommunicantur, tractatu 29. discept. 3. punct. 17.

### Littera commendatitie.

Tentur Ordinarius Sacerdotibus proficisciensibus in aliam diocesim litteras commendatitias concedere, tract. 27. punct. 16. n. 3. Abique his litteris permittendi non sunt celebrare exerci Sacerdotes, ibid. n. 2.

### M

**M**artyrium parvulos iustificat a peccato originali, tract. 19. dis. 9. vñica, pun. 14. §. 1. n. 1. Adultus vero iustificationem confert ultra meritum operantis §. 2. n. 2. Quid sit patr. propter Christum quod ad martyrium requisitum est, n. 3. Non requiritur ad martyrium actus charitatis, seu dilectionis. Dei super omnia procedere, n. 4. In adultis procedere debet libera acceptatio, tametsi contrarium non sit improbabile, n. 9. & 7. Adultus iustus mortem pro Christo sustinet, obtinet remissionem peccatorum ventralium, & penitentiarum, que pro peccatis debentur, n. 8. Qualiter adultus peccator se ad martyrium disponere debet, & an debet necessarij confiteri de peccatis, n. 9. & 10.

### Missa.

Ex rationabili causa Missarum numerum diminuere Pontifex potest, tract. 22. dis. vñica, punct. 15. n. 1. Quid sit priuilegium in hac parte Minoribus concessum, n. 2. Episcopus bene potest spæctato iure communis Missas ad minorem numerum reducere, tractato Tridentino sola anniversaria, & in Synodo diocesana, n. 4. Gubernatores ciuitatum hanc facultatem non habent, n. 6. Missa præceptum ad quam presentiam obligat, tract. 22. dis. vñica, punct. 16. num. 1. & seqq. Qualiter vagio mensu hanc presentiam impediatur, n. 3. Satisfaci huic præcepto orationes fundens, sive voluntarias, sive obligatorias, n. 1. Integro Sacrificio afflire debes, neque potes absque graui cultu norabilem partem omittere, num. 5. Quia sit notabilis pars,

## Selectiorum.

parte maxime post inceptum Canonem, n. 6. Quid si recebras à Sacrificio, ut necessaria subministres? n. 7. Potes ab uno Sacerdote dimidiari Missam, & postmodum ab alio aliam dimidiari audire, n. 8. Extendit ab aliquibus, esto, id simili fiat; sed non approbat extensio, n. 9. Quibus diebus hoc præceptum fideles astringat n. 10. Quas personas, n. 11. Quo in loco, n. 12. Quid de licentia, quam Ordinarij concede soleat celebrandi in priuatis Oratoriis sub obliigatione, ne extranei ibi præcepto satisfaciant, n. 13. Sæpe peccas mortaliter, ob periculum, cui te exponis, Missa omittenda, n. 14. Expenduntur causa excusantes ab hoc præcepto, tract. 22. dis. vn. pun. vlt. per totum.

N

Noitij.

A Bisoli a reseruaris possunt, ac si seculares sint. tract. 23. A punct. 15. §. 4. num. 11. Gaudent Religiorum priuilegiis, tractatu 25. punct. 10. n. 12.

O

Oratorium.

V Irutè Bullæ Cruciaæ habere potes Oratorium approbato loco ab Ordinario. tract. 25. punct. 6. n. 1. Conceditur sumenti Bullam posse ibi celebrare, vel celebrare facere, tempore interdicti, n. 4. Conceditur, vt dinis assistere possit in eo Oratorio, & in Ecclesiis specialites non interdictis, n. 5.

Ordinis Sacramentum.

Ordinis nomen, & definitio expenditur, tract. 27. pun. 1. num. 1. & Ordinis Sacramentum est à Christo institutum in ultima Cena, n. 3. & 4. Sunt septem Ordines in Ecclesia, pun. 2. num. 2. Quare Sacerdotium, Diaconatus, & Subdiaconatus sunt Ordines maiores, & sacri, n. 3. Præter supradictos nullus est aliis Ordo perfectus, n. 4. Episcopatus non constituit distinctum Ordinem, n. 6. Sacerdotij Ordo est Sacramentum, tract. 27. pun. 3. n. 1. Episcopatus est Sacramentum, n. 1. Item Diaconatus, & Subdiaconatus, n. 6. Inferiores Ordines verius est Sacramentum esse, n. 9.

Materia, & forma Ordinis Episcopatus, quæ sunt, tract. 27. pun. 4. n. 1. An ex dispensatione Pontificis possit vnu Episcopus solus alium consecrare, n. 2. Quæ sit materia Ordinis sacerdotalis, n. 3. & seqq. De materia & forma Ordinis Diaconatus, n. 9. & seqq. De Ordine Subdiaconatus, n. 12. Expenduntur materia, & forma minorum Ordinum, n. 19. Effectus huius Sacramenti est gratia, tract. 27. pun. 5. n. 1. Præter gratiam, imprimis characterem, n. 2. In episcopatu nouus character imprimitur, n. 4. Necessariò Bapstismus Ordinem præcedere debet, n. 5. Requiritur necessitate præcepti ordinandum esse confirmatum, n. 6. Prima tonsura Ordinem præcedere debet, n. 8. Inferiores Ordines prius suscipi debent, quam superiores, n. 9.

Ordinationis subiectum est vir, & non femina tract. 27. pun. 6. n. 1. Femina incapax est primæ tonsure, n. 2. Hermaphroditus capax est Ordinis, si præualeat sexus virilis, scilicet si feminus, n. 3.

Etsa si validam ordinationem nulla est præscripta, tract. 27. punct. 7. n. 1. & seqq. Quæ sit requisita pro licta ordinatio, n. 6. Ordinatus, ante legitimam ætatem suscipiendo, requiratur, & quibus moribus ordinandus pollere debet, tract. 27. punct. 8. per totum. Pro suscipiendo minoribus Ordinibus titulus beneficij, vel patrimonij non requiritur, punct. 9. n. 2. Exigitur pro omnibus Ordinibus faciens in illis, qui vero Religioni non sunt n. 3. Si absque titulo Subdiaconatu infinitus es, non potes ad superiores absque titulo ascendere, n. 4. Neque ex Episcopi dispensatione potes in sacris ordinati absque titulo, n. 5. Quare sit beneficium, quod patrimonium, ad cuius titulum ordinari debes punct. 10. & 11. Ordinatus absque titulo, si constitutus ordinanti, suspensio non incurrit, pun. 12. num. 4. Secus si falsis probationibus simulata, n. 5. & seqq.

Quolibet die, hora prima tonsura conferri potest, tract. 27. punct. 13. n. 1. Minores quilibet die festivo, & vel Domini, modo non sit generalis Ordinatio. Item, in quatuor Temporibus, n. 2. Maiores Ordines quo die, n. 3. Consecratio Episcopi Dominitia die, n. 4. Quæ interficta seruanda sunt in Ordinibus, n. 6. & seqq. Duo sacri Ordines eodem die nemini, etiam Regulari, conceduntur, num. 8. Qui locutus sacris Ordinibus conueniat, n. 6. Qua pena afficiantur promoti, & promouentes extra tempora, n. 14.

Ordinationis ordinarius Minister est iohannes Episcopus tametsi excommunicatus sit, tract. 27. pun. 14. n. 1. Ex commissione Pontificis simplex Sacerdos conferre Ordines minores potest, n. 3. Qui Abbates possimus minores Ordines concedere, num. 4. Nequeunt eos Nouitiis conferre, n. 6. Sacros Ordines conferre non potest simplex Sacerdos, etiam ex commissione Pontificis, n. 8. Ordinatio Presbyteri nemini alteri ab Episcopo committi potest, num. 9. Ordinatio Diaconatus probable est committi à Pontifice posse Sacerdoti, non Episcopo, num. 10. Probabilius est, consecrationem Episcopi à tribus Episcopis esse necessariò faciendam, n. 13.

Ministro delegato si deficiat delegatio, nulla est ordinatio, num. 15. Ordinandus subditus esse debet ordinanti tractaru 27. puncto 15. num. 1. Qualiter origine, domicilio, & beneficio haec subiectio acquiratur, num. 2. & sequentib. Quid de familiari Episcopi, num. 6. Qualiter ex licentia Superioris subiectus esse possit Episcopo ordinanti, num. 7. Qui dimissorias concedere possunt, num. 8. Ex parte loci requiritur, ut in eum Ordinarius iurisdictionem habeat, vel ex se, vel ex delegatione, num. 9. Quid dicendum de conferente Ordines ex licentia Ordinarij, & non ex licentia Episcopi, in cuius diocesi locus emperius est, num. 10.

Ordinatus non est permittendus Ordinis vnu, quin prius constet idoneos esse, tract. 27. pun. 16. num. 1. Exteri Sacerdotes permitendi non sunt celebrare absque commendatiis litteris, num. 2. Tenerur Ordinarius has literas commendatiis concedere num. 3.

Ordinibus sacræ continetta annexa est, & quo iure tract. 27. punct. 17. num. 1. & seqq. Debet esse publicus, & rationis compos, ut hac obligatione astringatur, n. 8. & seqq. Quid, si ignarus huius obligationis Ordinum sacram fulcepsi, num. 12. Quid, si metu cadente in constantem virum, n. 13. Tentantes matrimonium contrahere sacris iniciati, officio, & beneficio priuantur, num. 14. In minoribus priuantur, si validè contrahant, beneficiis, & pensionibus, num. 15. Qua pena ob fornicationem afficiantur num. 16.

Qualiter ordinati obligati sunt tonsuram, & habitum clericalem deferre, tract. 27. pun. 18. num. 1. & seqq.

P

Peccatum.

R Emulo vno peccatum mortali, omnia secundum legem Dei remittuntur, tractatu 23. dis. vnuca, puncto 2. n. 3. Culpa remissa, & pena æterna remittitur, num. 4. Ad remissionem venialis penitentia formalis, vel virtualis requiri est, num. 5. Contritus perfecta omnia remittit, n. 6. Satis est probable, attritionem, quæ ad peccata venialia se extendit, ea remittere, num. 9. Oratione Dominica, aliusque precibus venialis remissionem postulantibus, veniale remittetur, n. 10. Ad huius remissionem non imperium charitatis, sed caritas habitualis sufficit, n. 12. & 13. Qualiter pani, aquæ, beneficiis, aliusque sacramen alibus concedatur venialium remissio, num. 14. Nunquam veniale, vel mortale remittitur sine proposto formalis, vel virtuali, illud non commitendi, num. 15. Peccata sic remittuntur, ut penitus extinguantur: scilicet bona opera ab homine iuncta, facta n. 17. Quare bona opera reuulscant, non verò peccata, num. 18.

Qualiter veniale virtute Sacramenti Penitentiae remitti possit, tract. 23. pun. 7. num. 15. Manifestandum est in confessione, et si complexus agnoscatur, puncto 11. num. 7.